به نظر می‌رسد که شباهت بسیار زیادی بین اندیشه‌ی فارابی و دیدگاه‌های افلاطون و ارسطو وجود دارد و گویا فارابی از دیدگاه آنان نیز استفاده کرده است (رک. ارسطو، ۱۳۶۴: ۴ - ۶)، هرچند که توصیف مدینه‌های غیرفاضله توسط فارابی نشانگر آگاهی او از شرایط بسیاری از جوامع عصر خود وی می‌باشد.

دیدگاه ابن‌خلدون درباره‌ی خاستگاه اجتماعی و انسان‌شناسی هنرها

ابن‌خلدون در سال ۷۳۲ / ۱۳۳۲ در تونس متولد شد و در بیست سالگی دبیر سلطان تونس شد. او در طی زندگی سیاسی خود بارها به مشاغل دیوانی پرداخت و در بسیاری از موارد مشکلاتی نیز مانند حبس، فرار و تبعید برای او پدید آمد. او در ضمن کارهای دیوانی به کسب دانش‌های معمول زمان خود نیز می‌پرداخت. او در سال ۷۷۹ هجری به مدت پانزده ماه در قلعه‌ی ابن‌سلامه کتاب خود را نوشت و طی سال‌های بعد آن را با استفاده از منابع کتابخانه‌ی تونس و سپس مصر توسعه داد. او حدود بیست و چهار سال در مصر ماند و به امر سلطان آن‌جا به سمت قاضی‌القضاء پیروان مذهب مالکی منصوب شد. او در سفری که به سوریه کرد با امیر تیمور که دمشق را به محاصره درآورده بود، دیدار کرد. او در سال ۸۰۸ / ۱۴۰۶ در قاهره درگذشت (شیخ، ۱۳۶۳: ۷). بخشی از کتاب مقدمه‌ی ابن‌خلدون در ۱۸۰۶، سپس مقاله‌ای درباره‌ی او در ۱۸۲۱ به زبان فرانسه و در ۱۸۳۵ به زبان انگلیسی نوشته شد و کتاب مقدمه در ۱۸۶۳ به زبان فرانسه و سپس به انگلیسی ترجمه شد (همان: ۱۳).